
H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 (CIFRAS EN PESOS)

INGRESO

1 2 (3=1+2) 4 5 (6=5-1)

Rubro de Ingresos

Impuesto 800,975,000 -98,803,842 702,171,158 702,171,158 702,171,158 -98,803,842

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad Social
0 0 0 0 0 0

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 -7,565,241 2,434,759 2,434,759 2,434,759 -7,565,241

Derechos 209,750,000 95,205,950 304,955,950 304,955,949 304,955,949 95,205,949

Productos 19,260,000 18,816,547 38,076,547 38,076,547 38,076,547 18,816,547

Corriente 15,260,000 11,399,749 26,659,749 26,659,749 26,659,749 11,399,749

Capital 4,000,000 7,416,798 11,416,798 11,416,798 11,416,798 7,416,798

Aprovechamientos 59,830,000 35,476,579 95,306,579 95,306,579 95,306,579 35,476,579

Corriente 59,830,000 35,476,579 95,306,579 95,306,579 95,306,579 35,476,579

Capital 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,850,749,374 443,473,184 2,294,222,558 2,294,222,558 2,294,222,558 443,473,184

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas 80,000,000 -44,866,031 35,133,969 35,133,969 35,133,969 -44,866,031

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,030,564,374 441,737,147 3,472,301,521 3,472,301,521 3,472,301,521 441,737,147

Estado Analítico De Ingresos Por  

Fuente de Financiamiento

Ingresos del Gobierno

Impuestos 800,975,000 -98,803,842 702,171,158 702,171,158 702,171,158 -98,803,842

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 -7,565,241 2,434,759 2,434,759 2,434,759 -7,565,241

Derechos 209,750,000 95,205,950 304,955,950 304,955,949 304,955,949 95,205,949

Productos 19,260,000 18,816,547 38,076,547 38,076,547 38,076,547 18,816,547

Corriente 15,260,000 11,399,749 26,659,749 26,659,749 26,659,749 11,399,749

Capital 4,000,000 7,416,798 11,416,798 11,416,798 11,416,798 7,416,798

Aprovechamientos 59,830,000 35,476,579 95,306,579 95,306,579 95,306,579 35,476,579

Corriente 59,830,000 35,476,579 95,306,579 95,306,579 95,306,579 35,476,579

Capital 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,850,749,374 443,473,184 2,294,222,558 2,294,222,558 2,294,222,558 443,473,184

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 80,000,000 -44,866,031 35,133,969 35,133,969 35,133,969 -44,866,031

TOTAL 3,030,564,374 441,737,147 3,472,301,521 3,472,301,521 3,472,301,521 441,737,147

Ingresos de Organismos y Empresas

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad 

Social 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y 

Servicios 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0

Ingresos derivados de financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos
0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,030,564,374 441,737,147 3,472,301,521 3,472,301,521 3,472,301,521 441,737,147

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIAESTIMADO
AMPLICACIONES Y 

REDUCCIONES


